L

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AUTÓGRAFO NÚMERO 250/2018

PROJETO DE LEI NÚMERO 260/2018

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
especial, e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional

especial, até o limite de R$ 3.988.560,00 (três milhões, novecentos e oitenta e oito mil,

quinhentos e sessenta reais}, para atender às despesas com a reforma e adequação do
prédio para implantação do Centro de Estabilização - Melhado, conforme demonstrativo
abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ DE

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10 Saúde

10.302 Assistência Hospitalar e
Ambu latorial

10.302.0081 SOS: Urgência e Emergência

10.302.0081.1 Projeto

10.302.0081.1.039 Reformar o p s Melhado e R$ 3.988.560,00
implantar serviços de retaguarda

em urgência e emergência e de
apoio e diagnostico no local.

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 3.988.560,00

FONTE DE RECURSO OS- Convênios Federais vinculados

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º desta lei será coberto com recursos
orçamentários provenientes de anu lação tot al da dotação abaixo e especificada :

02 PODER EXECUTIVO

02.08 SECRETARIA MUN ICIPAL DE SAÚDE

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10 Saúde

10.302 Assistência Hospitalar e
Ambulat orial

10.302.0081 SOS: Urgência e Emergência
10.302.0081.1 Projeto

Presirlente

Fo/ho L'll J i
Proc. ~ ':f-3/ ~&a

10.302.0081.1.039 Reforma r o p s Melhado e R$ 3.988.51ii;Qsg.o Qi".~ .....
impla ntar serviços de retaguarda

em urgência e emergência e de

apoio e diagnostico no local.

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 I Obras e Instalações R$ 3.988.560,00

FONTE DE RECURSO 01- Tesouro

Art. 3º Fica incluído o present e crédito ad icional especial na Lei nº 9.138, de

29 de novembro de 2017 {Plano Pl urianua l - PPA}, na Lei nº 9.008, de 22 de junho de 2017
{Lei de Diretrizes Orçamentá rias- LDO), e na Lei nº 9.145, de 06 de dezembro de 2017 {Lei

Orçamentária Anua l - LOA) .

Art. 4º Esta lei entra em vigor na dat a de sua publicação.

do ano de 2018 {dois mil e dezoito).

2